

## Bevin, Mołotow i Bidault 434 miliony złotych zasiedli do okrągłego stołu Plan Marshalla ma aprobatę całego rządu USA zebrano na odbudowę Warszawy

WARSZAWA (P. R.).  
Dnia 27 bm. po południu we francuskim ministerstwie spraw zagranicznych rozpoczęły się obrady ministrów spraw zagranicznych Wielkiej Brytanii, Francji i Związku Radzieckiego. Za okrągłym stołem zasiadli: ministrowie, Bevin, Bidault i Mołotow. Obradom przewodniczył min. Bidault. Obok znajdują się stoliki sekretarzy poszczególnych

delegacji. Do dyspozycji każdej z delegacji oddano specjalne saloniki, w których przedstawiciele poszczególnych mocarstw będą mogli naradzać się między sobą poza ogólnymi naradami. Szczególnie wielką rolę przydzielono delegacji radzieckiej jako najliczniejszej.  
Min. Mołotow bawi od piątku w Paryżu i konferował już z ministrem spraw zagranicznych Francji. Wczoraj przed południem przybył minister Bevin z pozostałą częścią delegacji brytyjskiej. Ministra Bevina powitał na lotnisku minister Bidault.

w stylu churchilowskim, przeciwstawiającym Wschód Zachodowi.  
W dalszym ciągu swej korespondencji autor cytuje wypowiedź paryskiego „Figaro”, że amerykańskie koła oficjalne są poważnie zakłopotane udziałem ZSRR w konferencji. „Trzeba podkreślić — pisze korespondent — że inicjatywa Marshalla tłumaczy się raczej pragnieniem znalezienia wyjścia z amerykańskich trudności gospodarczych, w bliskiej przyszłości, niż jakimiś abstrakcyjnymi altruistycznymi powodami”.

WARSZAWA (P. R.).  
W dniu 1 lipca rozpocznie się wielka akcja zbiórki na społeczny fundusz odbudowy stolicy, zorganizowana przez Naczelną Radę Odbudowy Warszawy. Na wczorajszej konferencji prasowej generał Spychalski przedstawił dotychczasowe rezultaty społecznej akcji odbudowy stolicy i plany na bliższą i dalszą przyszłość. Próba planowania zorganizowanych zbiorów — mówił gen. Spychalski — zdała zasadniczo swój egzamin. Na dzień 21 czerwca br. legitymujemy się funduszem w wysokości 434.981.767 zł. Naczelna Rada Odbudowy Warszawy stoi na stanowisku ciągłości akcji zbiórkowej przy równoczesnej jej dobrowolności.

### Wizyta wicepremiera Bułgarii w prezydium Rady Ministrów

WARSZAWA (P. R.).  
Wicepremier Korzycki przyjął wczoraj na audiencji w prezydium Rady Ministrów wicepremiera rządu bułgarskiego i wiceministra handlu zagranicznego Bułgarii. Wicepremierowi towarzyszył poseł bułgarski w Warszawie Tagarow. Wizyta wicepremiera rządu bułgarskiego przyczyni się niewątpliwie do zacieśnienia więzłów przyjaźni między Polską a Bułgarią i do bliższej współpracy między obu państwami.

Komentator polityczny agencji France-Press zwraca uwagę na pozytywną inicjatywę podjętą przez kraje Europy wschodniej. Komentator podkreśla szczególnie rolę Polski i Czechosłowacji. Polska podała oficjalnie do wiadomości w Waszyngtonie, Paryżu, Londynie i Moskwie, że gotowa jest uczestniczyć w rozmowach na temat planu Marshalla. Czechosłowacja utworzyła specjalną komisję, która zajmuje się przestudiowaniem problemu amerykańskiego.

### Sejm przyjął budżet w drugim czytaniu

WARSZAWA (P. R.).  
Wczorajsze poranne posiedzenie Sejmu wypełniły przemówienia ministrów, którzy odpowiadali na zagadnienia wysuwane przez posłów w czasie debaty budżetowej Przemawiał kolejno: minister rolnictwa i reform rolnych Dąb-Kociół, wiceminister sprawiedliwości Chajn oraz minister skarbu Dąbrowski.

WARSZAWA (P. R.).  
Wczorajsze posiedzenie Sejmu wypełniły przemówienia ministrów, którzy odpowiadali na zagadnienia wysuwane przez posłów w czasie debaty budżetowej Przemawiał kolejno: minister rolnictwa i reform rolnych Dąb-Kociół, wiceminister sprawiedliwości Chajn oraz minister skarbu Dąbrowski.

### Zawalenie się mostu w Puławach

LUBLIN (PAP).  
Dnia 24 bm. w Puławach zawaliło się na prawym brzegu rzeki I przęsło odbudowanego na Wiśle mostu. Skutki katastrofy pociągnęły za sobą ofiary w ludziach.  
Specjalna Komisja Ministerstwa Komunikacji przeprowadza na miejscu badania celem ustalenia przyczyn katastrofy.

LONDYN (obsł. wł.).  
Prezydent Truman oświadczył w piątek, że w łonie rządu amerykańskiego nie ma różnicy zdań co do projektu ministra Marshalla. Prezydent miał zaznaczyć, iż oferta ministra Marshalla nie daje Europie czasu, ale jest to oferta, która ma być skierowana do państw, które nie otrzymały dotychczas pomocy. W tym celu rząd amerykański wyraża gotowość do zmiany, przeciętny obywatel amerykański wydaje się być skłonny do udzielenia pomocy Europie, chce jednak wiedzieć, czy jego pieniądze są przeznaczone na zdrowe projekty.  
Co do stanowiska Kongresu, to można jedynie snuć domysły, ale stało się jasnym, że jeżeli w ciągu lata opracuje się jakiś projekt, to na jesieni byłaby zwołana specjalna sesja Kongresu. W przeciwnym razie Kongres zebrałby się w styczniu.

Przed przystąpieniem do porządku dziennego wicemarszałek Barcikowski zastępujący nieobecnego marszałka Kowalskiego, odczytał pismo ministra bezpieczeństwa publicznego w sprawie zarzutów wysuniętych przez posła Mikołajczyka pod adresem organów bezpieczeństwa. Pismo to stwierdza, że żaden z zarzutów prezesa PSL nie odpowiada prawdzie. Oświadczenie zawiera szereg nazwisk członków PSL skazanych na karę śmierci lub długoterminowe więzienie za udział w bandach terrorystyczno-rabunkowych. Wicemarszałek odczytał następnie pismo po-

sta Paszkiewicza, który w związku z oświadczeniem posła Mikołajczyka złożonym na posiedzeniu Sejmu zwrócił się do marszałka z prośbą o oddanie sprawy przed sąd honorowy.  
Na popołudniowym posiedzeniu zabrał głos prezes Rady Ministrów Cyrankiewicz, poczem rezultaty debaty budżetowej zreasumował generalny sprawozdawca budżetu, poseł Wyrzykowski. Z kolei Marszałek Sejmu zarządził głosowanie nad ustawą skarbową i preliminarzem budżetowym w drugim czytaniu. W głosowaniu budżet przyjęty został w drugim czytaniu z poprawkami komisji.  
Następne posiedzenie Sejmu odbędzie się dnia 1 lipca.  
Przemówienie premiera Cyrankiewicza podamy w obszernym streszczeniu w dniu jutrzejszym.

### Układ turecko - amerykański

MOSKWA (PAP).  
Agencja Tass donosi z Ankary, że w najbliższych dniach zostanie podpisany układ, dotyczący pomocy amerykańskiej dla Turcji. Układ podpisze turecki minister spraw zagranicznych i poseł amerykański w Ankarze — Wilson.  
Dziennik turecki „Watan” donosi, że eskadra amerykańska pod dowództwem kontradmirała Hermana przybędzie do Turcji dla zbadania portów wybrzeża czarnomorskiego.

Wiele wpływowych osobistości Waszyngtonu twierdzi, że najlepszym do przedłożenia kongresowi byłby projekt domagający się nie gotówki, ale określonych towarów, a więc np. pługów parowych, zbóż chlebowych, stauków i węgla. W ten sposób zdaniem tych osób można by pogodzić interesy amerykańskich fabryk eksportujących, celem wywarcia nacisku na kongres.  
Amerykański minister handlu Harriman i minister rolnictwa Anderson mają przybyć w środę do Berlina. Amerykańskie władze wojskowe w Berlinie oświadczyły, że ministrowie przybędą w towarzystwie licznej grupy rzeczoznawców, aby przeprowadzić ankietę w sprawie gospodarczej sytuacji w zachodniej Europie.

### Przyszłość gabinetu Ramadiera zależy od wyniku konferencji trzech

PARYŻ (obsł. wł.).  
Wczoraj rano odbyło się posiedzenie gabinetu francuskiego, który pragnie rozważyć kłopotliwą sytuację jaka powstała w przemyśle francuskim. Zajmie się on zwłaszcza rozważaniem tymczasowego układu zawartego przez ministra produkcji ze strajkującymi górnikami. Górnicy przyjęli propozycję dodatku do produkcji w wysokości 60 franków dziennie i nieznacznego skrócenia dnia pracy, oraz zgodzili się na podjęcie pracy w dniu wczorajszym. Rada Ministrów nie mogła się jednak w piątek zgodzić na za-

warty przez ministra produkcji układ i przekazała tę sprawę plenarnemu posiedzeniu gabinetu.  
W dniu wczorajszym strajkowało przeszło ¼ miliona ludzi, a straty w produkcji wynoszą 75%. Obserwatorzy polityczni obawiają się, że ostatnie wypadki w przemyśle i coraz trudniejsza sytuacja gospodarcza w kraju mogą doprowadzić do przesilenia rządowego. Krytycy polityki rządu wstrzymali się na razie od otwartego wystąpienia do chwili zakończenia konferencji Trzech Mocarstw. Przyszłość rządu premiera Ramadiera zależy w znacznej mierze od wyników tych rozmów.

### Byrnes zadowolony z dymisji

N. JORK (API).  
Związek producentów filmowych zaangażował jako swego doradcę prawnego b. sekretarza stanu, Jamesa Byrnesa. Przewodniczący związku, Eric Johnson, wyraził z tego powodu wielkie zadowolenie. Również i Byrnes jest zadowolony. Jak opowiadają w N. Jorku, miał się on podobno wyrazić, że w życiu polityka są tylko 2 dni szczęśliwe: dzień, w którym powierzają mu wysokie stanowisko państwowe i dzień, w którym zgłasza swą dymisję.

PARYŻ (API).  
Radio moskiewskie cytuje komentarz swego korespondenta z Paryża, który stwierdza, że koła reakcyjne wyrażały nie dającą się ukryć radość z powodu przez nich spodziewanej nieobecności ZSRR na konferencji. Koła te wierzyły, iż odmowa ze strony Związku Radzieckiego ułatwi im utworzenie tzw. Stanów Zjednoczonych Europy,

### Wybory na Węgrzech jeszcze w tym roku

BUDAPESZT (Obsł. wł.).  
Partia drobnych posiadaczy powzięła decyzję, iż nowe wybory do parlamentu powinny się odbyć jeszcze w roku bieżącym. Premier węgierski Dinnes zainauguruje kampanię wyborczą w następną niedzielę, wygłaszając przemówienie programowe swego stronnictwa.

Związku Radzieckiego, Wielkiej Brytanii i Stanów Zjednoczonych o przyjęcie Węgrów z pomocą w organizowaniu nowego życia.

### Tropikalna ulewa w Londynie

LONDYN (obsł. wł.).  
Wczoraj przeszła nad Londynem prawdziwie podzwrotnikowa burza. W południe ciemność zalała miasto a niebo oświetlały błyskawice. Część budynków parlamentu została zalana wodą a deszcz spadał kaskadami

przez otwarte okna, zalewając ławy ministerialne i mocząc akta i papiery. Na ulicach Londynu powstał zator ruchu, na skutek wysadzenia przez wodę nawierzchni ulic i asfaltu.

### Zebranie Najwyższej Rady Ukraińskiej

MOSKWA (PAP).  
W środę w Kijowie, w sali teatru im. Iwana Franko nastąpiło otwarcie sesji Rady Najwyższej Ukraińskiej SRR, poświęcone głównie zagadnieniom budżetowym.  
Z referatu ministra finansów Sachnowskiego wynika, że na Ukrainie, prócz wielkich przedsiębiorstw przemysłu węglowego i hutniczego o znaczeniu ogólnopaństwowym w roku bieżącym odbudowano również 189 przedsiębiorstw o znaczeniu lokalnym, które dostarczają ludności towarów codziennego użytku. Minister przytoczył również dane świadczące o odradzaniu się gospodarki rolnej Republiki.

Rada Najwyższa przyjęła do wiadomości oświadczenia Rodionowa, wyraziła mu wotum zaufania i poleciła sformułowanie nowego rządu.

### Dymisja rządu Federacji Rosyjskiej

MOSKWA (PAP).  
W związku z upływaniem kadencji obecnego rządu na skutek wyborów nowej Rady Najwyższej Federacji Rosyjskiej, premier Rodionow złożył na środowym posiedzeniu Rady oświadczenie o dymisji rządu.

### Opozycja grecka oskarża rząd o wzmożenie terroru

NOWY JORK (PAP).  
Dnia 25 bm. przedstawiciele Greckiego Ruchu Oporu złożyli w ONZ memorandum, w którym oskarżają rząd grecki o wzmożenie terroru przeciwko grupom opozycyjnym od chwili wyjazdu Bałkańskiej Komisji Śledczej ONZ w marcu br.  
W memorandum swym EAM zwraca się do ONZ z prośbą o interwencję przeciwko dalszemu prześladowaniu działaczy demokratycznych w Grecji.

LONDYN (Obsł. wł.).  
Węgierski minister spraw zagranicznych oświadczył w piątek w parlamencie, że polityka zagraniczna nowego rządu jest oparta na nieograniczonej przyjaźni z sąsiednimi krajami a nade wszystko z Związkiem Radzieckim.  
Minister wygłosił to przemówienie podczas debaty nad ratyfikowaniem traktatu pokojowego. Powiedział on również, że naród węgierski jest gotowy do przyjęcia poważnych ciężarów nałożonych przez traktat mimo iż demokracja węgierska nie może być odpowiedzialna za postępowanie poprzedniego rządu. Zaapelował on do

BELGRAD (PAP).  
Z różnych części Grecji napływają wiadomości o zaciętych walkach między wojskami rządowymi a oddziałami partyzanckimi.  
W Macedonii siły rządowe we wsi Panagii zaatakowane zostały przez tysiąc partyzantów. Wynik bitwy jeszcze nie jest znany. Do walk doszło również w okręgu Wotica. Wbrew oficjalnym komunikatom partyzanci przejawiają znaczną aktywność w Epirze.  
Komendant Peloponezu, w związku z rozpoczęciem operacji przeciwko partyzantom, zabronił ludności pod karą śmierci wszelkich ruchów na terenach objętych akcją.

### Bormann w Danii?

KOPENHAGA (PAP).  
15 członków wykrytej tu ostatnio tajnej organizacji nazistowskiej twierdzi, że były zastępca Hitlera Martin Bormann, znajdował się wśród wybitnych hitlerowców, których oni właśnie przeszmuglowali z Niemiec do Danii. Policja duńska odnosi się do tych zeznań z niedowierzaniem ale na wszelki wypadek prowadzi dochodzenia.

### Schacht planuje odbudowę Niemiec

BERLIN (PAP).  
Z dobrze poinformowanych kół dziennikarskich, donoszą, że Hjalmar Schacht, który znajduje się obecnie we Frankfurcie w areszcie domowym, opracowuje plan odbudowy Niemiec. Plan ten nie przewiduje zrekomo dalszej pomocy dla Niemiec ze strony W. Brytanii i St. Zjednoczonych. Obrońca Schachta złożył apelację przeciwko wyrokowi, wydanemu przez sąd denazyfikacyjny w Stutgarcie, a skazującemu Schachta na 8 lat obozu pracy.

### Niemcy kręcą 10 filmów

BERLIN (ZAP).  
Według oświadczenia Ericha Pommera, znanego producenta filmowego, który w swoim czasie przentził się z Berlina do Hollywood, w roku bieżącym niemiecka produkcja filmowa dać ma około dziesięciu, a w roku przyszłym — ok. 25 nowych filmów. Przypuszcza się, że w niedługim czasie film niemiecki stanie się znów artykułem wywozowym.

## Polska - państwem morski i n

Zbrzydzała nam i spaczyła dynastia Wazów naszą politykę morską. Kierując się egoistycznymi interesami, nie zdołała obudzić zamiłowania do morza wśród szlachty polskiej i piękne porwy Władysława IV nie znalazły echa wśród możnowładców, którzy tradycyjni morskich nie posiadali, a handel wszelki mieli w poniewierce. Pociągały ich bujne stępy Ukrainy, ńeżyły ziemie i lasy witebskie i smoleńskie. Na szerokich przestworach wyżywała się niemień szeroka natura naszych wielkopanów, której sekundoła wiernie brać szlachecka.

Trzeba było dopiero wielkich przemian strukturalnych w ekonomice polskiej, abyśmy zrozumieli znaczenie morza. Czy je istotnie rozumiemy? Czy tylko w dni uroczyste, w dni „Święta Morza” przypominając sobie powinniśmy, że posiadamy blisko 500 km pas morski. Zdaje się, że do najszerszych mas naszego narodu nie przeniknęła jeszcze świadomość odpowiedzialności naszej wobec przyszłych pokoleń z tytułu odzyskania pół tysiąca km wybrzeża morskiego. Bałtyk jest wprawdzie morzem niejako zamkniętym i nie posiada znaczenia wszechświatowego Morza Śródziemnego w Europie, niemniej przeto partycypujemy w polityce morskiej razem z ZSRR, Szwecją, Danią, Norwegią i Finlandią.

Nasza flota handlowa i wojenna jest w odbudowie i rozbudowie. Gromadzimy nasze siły. Porządkujemy nasz stan nad Bałtykiem. Odbudowujemy porty i z każdym tygodniem rozszerzamy nasze stosunki handlowe. Z Wybrzeża nadchodzą coraz bardziej pocieszające wieści. Krzepią one w nas wiarę w przyszłość Polski na morzu. Mamy dwie wielkie arterie wodne Wisłę i Odrę, które krążą coraz żywiej w organizmie gospodarczym Polski. Wiemy, że jesteśmy w początku naszej odbudowy, ale niemniej jesteśmy pewni naszego zwycięstwa. Jeżeli potrafiliśmy, my, tradycyjni „szczury ładowe”, stworzyć takie dzieło nowoczesne, jak Gdynia, wobec którego Niemcy stawali z zachwytem i wściekłą zazdrością, jeżeli na tym wąskim odcinku morskim, który nam traktat wersalski przyznał, potrafiliśmy zaimponować Wielkiej Brytanii i wzbudzić szacunek dla naszej przężności gospodarczej — możemy w przyszłość naszą na morzu patrzeć spokojnie. Nasz stosunek na Bałtyku do ZSRR odpowiada naszej polityce zagranicznej wobec wielkiej sąsiada wschodniego, w stosunku zaś do reszty państw nadbałtyckich uwarunkowany jest naszymi umowami handlowymi.

Na skrzyżowaniach wielkich dróg morskich spotykamy się jednak z okretami i statkami angielskimi i amerykańskimi. USA dla Bałtyku nie zdradza specjalnego zainteresowania. Uważa go za odcinek drugorzędny i Morze Bałtyckie za „mare interium” — morze wewnętrzne państw nad nim położonych. Inaczej natomiast kształtuje się stosunek Anglii do spraw bałtyckich. Bałtyk wchodzi w sferę wpływów Wielkiej Brytanii od czasów najdawniejszych i stanowi niejako przedłużenie wód terytorialnych tej do niedawna pierwszej wszechświatowej potęgi morskiej. Z wpływów swoich na Bałtyku Anglia powojenna nie zrezygnowała i na tym odcinku polityka morską Polski musi zetknąć się z polityką Wielkiej Brytanii. Wiemy, że Lloyd George bronił nam dostępu do Gdańska, kierował się obawą powstania nowego państwa z dostępem do morza, którego polityka następczka mogła trudności i zmieniać uświęcony tradycją układ sił na morzu. Notowana obecnie poprawa stosunków anglo-polskich zapoczątkowana w Warszawie obejmuje również nasz odcinek morski i niewątpliwie dalsze rozmowy nad Tamizą dotyczyć będą również kwestii naszej floty wojennej i naszej żeglugi handlowej. Sprawy te wymagają wyjaśnienia i ostatecznego załatwienia.

Anglia po ostatniej wojnie znalazła się na Bałtyku wobec państwa, mającego nie 72 km wybrzeża jak dawniej, lecz około 500 km i ten fakt dokonany wpisać musi jako nową pozycję w swej morskiej polityce. Równocześnie wyeliminowanie Niemców jako wojennej potęgi morskiej stwarza nowy układ sił na Morzu Bałtyckim, wysuwając Polskę z jej jedyne go portu Gdyni na istotnie sześćrokiem wody z szeregiem nowych portów, ze Szczecinem na czele. Flaga polska coraz częściej pojawia się na wodach świata i coraz więcej okrętów z flagami obcymi zawija do naszych portów. Udział więc nasz w handlu morskim staje się coraz bardziej ważki, co wzmacnia naszą postawę gospodarczą i daje nam należne miejsce wśród państw morskich. Bo trzeba sobie z dumą powiedzieć, że państwem morskim jesteśmy i z tej pozycji zepchnąć się nie damy.

## Mianowanie pierwszego ambasadora Indji w ZSRR

LONDYN (PAP).

Jak donosi agencja Reutera z New Delhi, pani Lakshmi Pandit, siostra Pandit Nehru, wicepremiera indyjskiego rządu tymczasowego, została mianowana pierwszym ambasaderem Indji w ZSRR.

Jako wybitna działaczka ruchu niepodległościowego, pani Pandit była 3-krotnie aresztowana w związku z akcją biernego oporu. Stała ona na czele delegacji indyjskiej do ONZ.

NEW DELHI (API).

Nominacja pani Pandit zbiegła się z przyjazdem do New Delhi pierwszego ambasadora amerykańskiego, w Indiach, Henry Grady. W indyjskich kołach politycznych przeważa przekonanie, że przedstawiciel USA będzie popierał amerykańską pomoc gospodarczą i finansową dla Indji.

## Absolwent Uniwersytetu w Halle skazany na 15 miesięcy więzienia

( ) Przed Sądem Okręgowym w Poznaniu na sesji wyjazdowej w Szamotułach odpowiadał 55-letni Edmund Klimecki, absolwent Wydz. Rolnego Uniwersytetu w Halle, obywatel miasta Szamotuł, który wspólnie z rodzicami prowadził skład rzeźniczy.

Sąd w wyniku rozprawy, która budziła duże zainteresowanie wśród mieszkańców Szamotuł, skazał Edmunda Klimeckiego za odstępstwo od narodowości polskiej i przyjęcie wykazu III grupy listy niemieckiej na 15 miesięcy więzienia, pozbawienie praw publicznych i obywatelskich praw honorowych na 2 lata, a ponadto

Indie pragną skorzystać z oferty amerykańskiej, lecz wykazują jednocześnie, że nie pozwolą na wciągnięcie swego kraju w orbitę wpływów amerykańskich i nadają takie same znaczenie swym stosunkom z ZSRR.

## Czesy goście na zebraniu Rady Ziem Odzyskanych

KRAKÓW (API).

Do Krakowa przybyli najwyżsi przedstawiciele urzędu osiedleńczego w Pradze, p zez dr Mirosław Kreygier i inż Janu, aby uczestniczyć w piątej sesji Rady Naukowej dla zagadnień Ziem Odzyskanych. Przedstawiciele Czechosłowacji konferowali z wiceministrem Wolskim i innymi reprezentantami rządu. Na posiedzeniu Rady Naukowej Ziem Odzyskanych goście zapoznali się z zagadnieniami i dotychczasowymi osiągnięciami gospodarczymi Ziem Odzyskanych.

## Odszczepiency przed sądem

(ul) Przed Sądem Okręgowym w Poznaniu toczyła się sprawa 27-letniego Mieczysława Smiłowskiego, zam. ostatnio w Malborku.

W maju 1940 r. w Poznaniu działał Smiłowski na szkodę cywilnej ludności polskiej. Złożył on doniesienie do policji niemieckiej na Piotra Piaseckiego i Mariana Łosiaka, obwiniając ich o pobucie za używanie języka niemieckiego. W następstwie oskarżenia Łosiak został osadzony w obozie koncentracyjnym i tam zmarł. Piasecki zmuszony był wyjechać na roboty do Niemiec — skąd dotychczas nie wrócił.

Sąd uznał Smiłowskiego winnym zarzuceniu zbrodni i skazał go na 3 lata więzienia, zaliczając mu na poczet kary okres przebywania w śledztwie. Poza tym Sąd skazał go również na utratę praw publicznych na 3 lata oraz przepadek całego majątku.

orzekł przepadek części majątku oskarżonego, a mianowicie trzypiętrowego domu, położonego w Szamotułach przy ul. Kościelnej. Zonę oskarżonego Helenę Klimecką Sąd uniewinnił, ponieważ rozprawa wykazała, że podpisanie zgłoszenia dokonała ona pod naciskiem i groźbą.

Na tej samej sesji stanął przed Sądem Józef Tabert, przed wojną obywatel polski, narodowości polskiej, który w 1940 r. otrzymał dowód stwierdzający przynależność do II grupy niemieckiej listy narodowej. Sąd wymierzył Tabertowi karę 2 lat więzienia.

Przed tym samym trybunałem stanęła para małżeńska — 45-letni Maksymilian Walter i 50-letnia Zofia Walter, oboje zam. w Poznaniu przy ul. Świerzewskiej.

Na podstawie zeznań świadków i po przyznaniu się oskarżonego ustalono, że Walter złożył wniosek o wpisanie go na listę narodowości niemieckiej już w październiku 1939 roku, a żona jego wypełniła deklarację w roku 1941. Walter należał ponadto do organizacji SS, której celem były zrodnie przeciwko ludzkości, a w szczególności przeciwko ludności polskiej.

Sąd skazał Waltera na łączną karę trzech lat i 3 miesięcy więzienia, utratę praw obywatelskich na 3 lata oraz na konfiskatę majątku. Zofia Walter posiedzi za odstępstwo od narodowości polskiej 6 miesięcy w więzieniu.

## Wiadomości sportowe

### Reprezentacja Poznania — Warta

Na zakończenie sezonu bokserskiego odbędzie się w środę, dnia 2 lipca, o godz. 18,30 na boisku „Warty” wspaniała impreza dla miłośników pięściarstwa. Drużyna zielonych, która wyjechała w pierwszej połowie lipca br. do Czechosłowacji i Węgier, przeciwstawi Okręgowej Poznańskiemu swój najsilniejszy skład. Osemka reprezentacyjna naszego grodu wybrana zostanie przez kapitana związkowego P. O. Z. B. p. Gruszczyńskiego. Już dzisiaj wiemy, że odbędzie się wielki pojedynek naszych najlepszych „much”. Malaka (Warta) reprezentanta tej kategorii na

mistrzostwach Europy w Dublinie i Frackowiaka (H. C. P.) obecnego mistrza okręgu. Drużynie „Warty” sekundować będzie doskonały trener Witold Majchrzycki. (i)

### KKS Pomorzanie — Zjednoczeni

W sobotę, dnia 28 bm., o godz. 20, w sali Willa Flora przy ul. Grunwaldzkiej 3 odbędzie się mecz bokserski pomiędzy K. K. S. Pomorzanie Toruń a K. S. Zjednoczeni Poznań. Zawody zapowiadają się ciekawie, ponieważ obie drużyny występują w swych najsilniejszych składach.

### Zawody o mistrzostwo Okręgu Wojskowego Nr III

Dla zadokumantowania pierwszorzędnego znaczenia, jakie posiada sport i wychowanie fizyczne dla siły bojowej wojska, a tym samym i obronności Państwa — w okresie od 4 lipca br. odbędą się w Poznaniu zawody o mistrzostwo Okręgu Wojskowego Nr III.

Znając obywatelskie stanowisko społeczeństwa i sympatie, jakimi ono darzy Odrodzone Wojsko Polskie, jak również chcąc uświetnić zawody i biorących udział w zawodach żołnierzy oraz zachęcić do jak największego wysiłku

— Dowództwo Okręgu postanowiło zwrócić się do społeczeństwa za apelem o ufundowanie nagród przechodnich i indywidualnych dla uczestników zawodów w poszczególnych konkurencjach.

O pozytywnym ustosunkowaniu do naszego apelu i chęci ufundowania nagrody, prosimy powiadomić nas telefonicznie 72-81 wew. 71, lub listownie: Zarząd Polit.-Wych. OW. III, ul. Matejki 61 — w terminie do dnia 30 czerwca br.

### XII mistrzostwa Polski w szczypiorniaku rozpoczęte

Wczoraj rozpoczęły się na boisku Warty przy ul. Rolnej XII mistrzostwa Polski w szczypiorniaku męskim.

W dniu dzisiejszym i jutro odbędą się dalsze rozgrywki według następującego kalendarzyka: Sobota — 28 bm., godz. 18 — A. K. S. (Chorzów) — K. S. Warta (Poznań); godz. 19 — K. K. S. Poznań — K. S. Pogoń (Katowice).

Niedziela — 29 bm., godz. 17 — K. S. Pogoń (Katowice) — K. S. Warta (Poznań); godz. 18 — A. K. S. (Chorzów) — K. K. S. (Poznań); godz. 19,45 — a) defilada drużyn i uroczyste zamknięcie mistrzostw, b) przemówienie przedstawicieli władz państwowych i sportowych, c) przemówienie prezesa P. O. Z. P. R. p. Sob. Paczkowskiego, d) rozdanie nagród, e) opuszczenie flagi państwowych.

### Mistrzostwa juniorów w lekkoatletyce

Pierwsze powojenne mistrzostwa okręgowe w lekkiej atletyce juniorów poznańskiego OZLA odbędą się w niedzielę, o godz. 9 na Arenie. W ramach tych mistrzostw rozegrany zostanie o godz. 11 mecz piłki nożnej Dąb — Polonia (Środa) o wejście do kl. A POZPN.

### Mistrzostwa pływackie II klasy

Mistrzostwa Okręgowe II klasy odbędą się w dniu 28, 29, 30 czerwca oraz 2. VII. na pływalni miejskiej w Solaczu, w dni powszednie o godz. 19,00 a w niedzielę o godz. 18,00. W programie biegi indywidualne, sztafetowe oraz skoki z wody i trampoliny.

### Hokej na trawie

#### Czarni — K. S. Lechia

W niedzielę, dnia 29 bm., o godz. 10 na boisku hokejowym przy Stadionie Miejskim, miłośnicy hokeja na trawie będą mieli nie lada atrakcję, po raz pierwszy w tym sezonie spotkają się dwie najsilniejsze drużyny hokejowe Poznania K. S.

### KOMUNIKATY

Spotkanie towarzyskie pomiędzy K. S. Czarni a K. S. Unia Swarzędz odbędzie się w niedzielę, dnia 29 bm., o godz. 18 na Stadionie Śródeckim w Poznaniu. Przedmecz pomiędzy młodzikami wymienionych drużyn o godz. 16,30

KS Czarni komunikują: Sekcja szachowa podaje wszystkim członkom sekcji do wiadomości, że począwszy od 30 czerwca br. odbywać się będą treningi codziennie w lokalu własnym na boisku hokejowym przy Stadionie Miejskim, wejście z Wątków Królowej Jadwigi.

## Migawki sejmowe

Sensacją dnia wtorkowego było wystąpienie gen. dyw. Paszkiewicza, reprezentującego w Sejmie klub Str. Ludowego. Przed słuchającą z zapartym tchem Izba, przeszedł film historii emigracyjnych gier i gier, walki z gen. Sikorskim, kombinacji Andersa, intryg. Nastąpił znany z depeesz incydent, pos. Bańczyk „zbytnio” się denerwował i musiał opuścić salę, a z nim opuścić salę cały klub z pos. Mikołajczykiem na czele. Prezes PSL musiał dopiero potem, ze stenogramu sejmowego odtwarzać tekst przemówienia gen. Paszkiewicza, by mógł w środę po zamknięciu listy mówców — złożyć oświadczenie i zapowiedzieć, że dokona „sprostowania” kiedy indziej i gdzie indziej... Przemówienie gen. Paszkiewicza wnoszą tyle cennego materiału o wielkiej wartości historycznej, że powinniśmy się z nim zapoznać dostojnie każdy.

W środę zamknięto listę mówców. Ale zanim to nastąpiło, trzeba było wysłuchać kilkunastu przemówień, z których zaledwie kilka budziło ożywienie na sali, choć nie brakło i w innych uwag rzeczowych i ważnych zagadnień.

Pos. Wójcik, ostatni mówca w ramach „A i pół godzin dla PSL” mocno był zadowolony, że wreszcie doszedł do głosu i zaczął od wyrażenia swej satysfakcji: „No, teraz sobie pogadam...” O czym? Oczywiście o bezpieczeństwie. I czegośmy się dowiedzieli? Że jest znacznie lepiej, niż — powiedźmy — przed rokiem, ale jeszcze nie tak, jak by tego sobie życzył pos. Wójcik. Oburza go, że nie pozwolono wydrukować w organie PSL artykułu o sanacji. To już o sanacji nie wolno pisać? Na co odpowiedział pos. Bieńkowski z PPR: „Zależy — jak?”

Pos. Janusz, popularny prezes Zw. Samop. Chł. zarzucił mówcy wprost kłamstwo, gdy ten opowiadał o rzekomych wysiedlaniu z rzeszowskiego — ludności... polskiej, zamiast... ukraińskiej.

Mordów i aktów terrorku jest mniej, przyznał pos. Wójcik, tylko — utrudnia się pracę PSL... „Dlatego właśnie jest mniej band i mordów! — odparował pos. Bieńkowski...

Gdy pos. Wójcik, podniecony własnymi słowy, schodził z mównicy, z law PPR pokazano mu ostatni numer „Głosu-Ludu” z wiadomością o zamordowaniu w Sierpcu — miejscowego działacza PPR.

Wielkopolskie brudy — skutki rządów byłego ministra rolnictwa — przedstawił Izbie w sposób prawdziwie itrapujący pos. Izidorczyk z PPR. Przykładów przycięcia bardzo dużo, nie sposób wszystko powtórzyć. W państwowych majątkach w pow. kościańskim gospodaruje hr. Żółtowski, hr. Czarniecki, hr. Małachowski. W maj. Konin: administratorami są byli obszarnicy Filc i Świetlik. Nieświąty: hr. R. Żółtowski, zresztą dziś już w rozporządzeniu delegatury Komisji Specjalnej. Kępno: administruje były obszarnik. w Racolic, w pow. kościańskim rządzi Eustachy Kowarski, b. obszarnik z Lubelskiego, obecnie inspektor administracyjny. Urządza stale rauty za państwowe pieniądze, rauty, trwające po 2-3 dni, przy udziale konsula pewnego mocarstwa! Bawiący się panowie — specjalnie lubią przejażdżki w 4 konie, a woźnicami są panienki w cylindrach!!! Przy tych słowach cała Izba wybuchła śmiechem, od prawicy do lewicy.

Po zamknięciu listy mówców, ostatni zabrał głos w środę pos. Mikołajczyk, który złożył oświadczenie w sprawie mowy pos. gen. Paszkiewicza. Oświadczenie to — nic nowego już do tej sprawy nie wniosło, bo wniesić nie mogło...

Gdy pos. Mikołajczyk zakończył, odmawiając m. in. pos. Paszkiewiczowi „moralnego prawa do krytyki PSL”, bardzo a propos zabrzmi z law S. L. głos: „A dlaczego chciał go pan mianować ministrem obrony narodowej?” A. D.

## Prawo a życie

Leszno. Stała Prenumeratorka. Jeżeli Pani chce, aby syn nie rozporządzał osobiście majątkiem, należy wystąpić na drogę sądową o jego ubezwłasnowolnienie.

XX Ch. W sprawie Emerytury, należy zwrócić się do Państwowego Zakładu Emerytalnego w Warszawie, ul. Inflancka 6.

XX Ch. Od osób, które miały na przechowaniu Pańską garderobę, może Pan domagać się na drodze sądowej jej zwrotu względnie odszkodowania.

Lokatorka z Wildy, Daszyńskiego 119, Czytelnik z ul. Kwiatowej. Koszty naprawy okien w klatce schodowej, światła, oraz dachu ponosi wyłącznie właściciel nieruchomości. Natomiast koszty świadczeń dodatkowych, jak wywóz śmieci, za wodę itp. ponoszą również lokatorzy. Utrzymanie zaś w czystości klatki schodowej należy do obowiązków wszystkich lokatorów.

Repatriant F. H. Nie jest Pan zwolniony od obowiązku placenia podatku obrotowego.

Zofia W. Rawicz. Przysługuje Pani prawo domaganie się obrazu bez ram, a to na drodze sądowej w procesie o przywrócenie posiadania. Skarżyć o wydanie posiadania należy tego, kto obecnie obraz posiada.

Inż. Stanisław Miller, Górzów n. Wartą. Celem uzyskania wyczerpującej odpowiedzi winien Pan podać, kto i na jakiej podstawie zajął Pańskie mieszkanie. Opisany przez Pana stan faktyczny jest niewystarczający.

F. Z. K. Sprawy uzyskania spadku w Ameryce komplikuje fakt, iż Pani nie zna ani treści testamentu, ani adresu banku w którym złożone mają być sumy należące do masy spadkowej. Wysokość podatku spadkowego zależy od wartości spadku. Należy jednak najpierw przez konsulat amerykański sprawdzić, czy Pani jest w ogóle powołaną przez spadkobierców do dziedziczenia, a później ewentualnie można pomyśleć o sposobie sprowadzenia spadku do kraju.

Józef Lubniewski, Zbaszynek, O. U. L. winien w tym wypadku zastosować stawkę 10-krotną. Od decyzji O. U. L. należy odwołać się do G. U. L. w Łodzi.

Kozłowski, Poznań, ul. Dąbrowskiego. Koszty tego rodzaju remontu mieszkania ponosi lokator.

W dziesiątą smutną rocznicę śmierci śp.  
**Adama Piotrowskiego**  
b. dziennikarza i b. posta  
zostanie odprawiona  
**msza św. żałobna**  
w poniedziałek, 30 bm. o godz. 7.30 w kościele Najśw. Serca  
Pana Jezusa na Jeźcach, o czym zawiadamiają  
żona, córka i synowie

29063

Dnia 25 czerwca 1947 r. zasnęła w Bogu, opatrzona Sakramentami Św., po krótkich i ciężkich cierpieniach, nasza najdroższa, nigdy niezapomniana siostra, szwagierka i ciocia, śp.  
**Helena Kotłńska**  
przeżywszy lat 27.  
Pogrzeb odbędzie się w niedzielę, 29 bm. o godz. 16.15 z kaplicy cmentarnej na Górczynie.  
Msza św. odprawiona zostanie w poniedziałek, dnia 30 bm. o godz. 8 w kościele Matki Boskiej Bolesnej na Łazarzu.  
W nieutulonym żalu pogrzeźni  
**SIOSTRY, BRACIA, SZWAGROWIE I RODZINA**  
Poznań, Lodowa 27, Wrocław. 29425

**Wyroby metalowe**  
z działu masowej produkcji, wszelkie artykuły drobno-metalowe, tłoczone i ciągnięte jak:  
**oczka do cholewek • zamki do segregatorów  
klamry do luster • okucia do obsadek, itp.**  
poleca  
**E. Frackowiak i S-ka**  
Dąbrowskiego 79, telefon 97-40

29456

Dnia 26 czerwca rb. zmarł nagle  
**Inż. Telesfor Skoczył**  
Kierownik Oddziału Budowlanego Dyrekcji Okręgu Poczty i Telegrafów w Poznaniu  
W Zmarłym traci administracja pocztowa jednego z najstarszych i najlepszych fachowców, a grono współpracowników najlepszego kolegi.  
Cześć Jego pamięci!  
Zarząd Okręgu Związku Zaw. Prac. Poczty i Telekom.  
Dyrektor i Pracownicy Dyrekcji Okręgu Poczty i Telegrafów w Poznaniu

29506

Za liczne życzenia i telegramy nadesłane w dzień naszego ślubu 14. VI. 1947 r. składamy wszystkim serdeczne  
**podziękowanie**  
**MARIA I STANISŁAW CZEPCZYŃCY**  
Międzychód. 29402

**Lekarz**  
PRZYJMIE ZASTĘPSTWO  
lekarka prakt. lub internisty od 1. VII. 47. Of. Głos Włp. nr 29392.

**SŁOJE** do zapraw — do miodu — do konfitur  
**gumki, sprężynki**  
BUTLE DO WINA, rurki fermentacyjne  
SZKŁO okienne, lano, wystawowe  
wagonowo i drobnicowo poleca  
**POZNAŃSKA HURTOWNIA SZKŁA**  
ul. Magazynowa 1a — Tel. 22-98, 92-97

p 3533

Dnia 25 czerwca 1947 r. zmarł śp.  
**Telesfor Skoczył**  
Zmarłego w czasie długoletniej przynależności do Klubu ceniliśmy zawsze jako życzliwego doradcę i oddanego członka naszym sprawom.  
Wzywamy członków klubu do gromadnego udziału w pogrzebie, który odbędzie się w sobotę, dnia 28 bm. o godz. 11 na cmentarzu jeżyckim.  
29450 Klub Wioślarski z r. 1904 w Poznaniu

Z powodu ujęcia remanentów magazynu nasze: wolnorynkowy, akcji „Przemysł dla Wsi” i akcji Funduszu Apropowizacyjnego „Skup Zboża” —  
**zamknięte**  
będą od dnia 1 do 8 lipca włącznie.  
Magazyn artykułów przy ul. Woźnej 15 od dnia 28 czerwca do 5 lipca br. włącznie.  
„SPOŁEM”  
Okręgowy Oddział Włókienniczy  
Poznań

p3604

**Tłuczone szkło**  
w każdej ilości kupuje  
**HURTOWNIA SZKŁA**  
Magazynowa 1a  
telefon 22-98  
p. 3479

**Poszukiwania Naftowe**  
Zatrudnie w Wydziale Geologicznym  
3 inżynierów elektryków względnie kwalifikowanych  
**techników**  
przy badaniach elektrycznych połowych.  
Zgłoszenia z podaniem warunków kierować do Poszukiwań Naftowych, Kraków, ul. Krowoderska 17/II. 6-590

Urząd Wojewódzki Szczeciński przyjmie:  
a) 2 techników drogowych do prac przeważnie w terenie — wynagrodzenie wg stawek umowy zbiorowej dla przemysłu budowlanego tj. od 12.000—13.000 zł miesięcznie oraz diety w terenie w wysokości około 30% uposażenia;  
b) 1 referenta finansowego (konieczne wykształcenie z zakresu buchalterii) — wynagrodzenie wg VII grupy uposażenia wraz z dodatkiem wyrównawczym i lokalnym;  
c) 1 referenta zaopatrzenia — wynagrodzenie zależnie od kwalifikacji kandydata wg grupy uposażenia pracowników państwowych 6-693

**Telesfor Skoczył**  
Architekt  
Kierownik Oddziału Budowlanego Dyrekcji Poczty i Telegrafów  
zmarł w dniu 26 czerwca 1947 r., przeżywszy lat 59.  
W Zmarłym tracimy szczerego Przyjaciela i oddziałowanego Szefa.  
Pracownicy Oddziału Budowlanego D. O. P. i T. c2320

**Centrala Zbytu Przemysłu Papierniczego**  
ODDZIAŁ NR 5  
w Poznaniu, al. Marcinkowskiego 21  
tel. 37-13, 41-95  
przyjmuje zamówienia na wykonanie:  
**kartonów z tektury falistej i z tektury brązowej, pudełek dla przemysłu farmaceutycznego i spożywczego, dla przedsiębiorstw przemysłowych i handlowych wszelkiego rodzaju opakowań, według życzonych formatów**  
poleca:  
worki natronowe różnych wymiarów, bibułki butelkowe, tektury i papiery faliste, papiery parafinowane, papiery bitumowane, oraz duży asortyment wytworów i przetworów papierowych

6-751

**E. KROMCZYŃSKI**  
STEMPLE  
POZNAŃ  
ul. Św. Marcina  
p3400

Hurt poleca po niskich cenach pończochy, skarpety oraz pończochy dziecięce  
**DOM PONCZOCH** — Poznań Dąbrowskiego 24, m. 1 (wejście z bramy). 6-744

**ROWERY CZEŚCI**  
**E. Kromczyński**  
POZNAŃ  
Św. Marcina 47 p3406  
w podwórzu

**CUKROWNIA GOSŁAWICE**  
ogłasza  
**przetarg**  
na reperację wag wozowych i kolejowych (do legalizacji) znajdujących się w Cukrowni Gosławice, Cieninie i Kłodawie.  
Oferty należy składać do dnia 15 lipca 1947 r. w podwójnych zalakowanych kopertach z napisem: „oferta na reperację wag” pod adresem Cukrowni Gosławice, pow. Konin.  
Cukrownia zastrzega sobie prawo ewentualnego częściowego skorzystania z oferty. 6-684

Dnia 25 czerwca 1947 zmarł nasz dobry kolega i długoletni współpracownik sądowy, śp.  
**Stefan Kuźma**  
st. rejestrator sądowy  
Pogrzeb odbędzie się dnia 28 czerwca 1947 r. o godz. 10.45 z kaplicy cmentarza na Górczynie.  
Cześć Jego pamięci!  
Zarząd Związku Zawodowego Pracowników Sądowych i Prokuratorskich w Poznaniu

29417

**ŚWIATŁOKOPIE**  
**FOTOKOPIE**  
dokumentów  
**POWIELANIE**  
WYKONUJE  
**Paleta**  
SKŁAD PAPIERU — POZNAŃ  
KRASZEWSKIEGO 2. tel. 40-67

**Komunikat**  
**Ubezpieczalni Społecznej w Poznaniu**  
1. Ubezpieczalnia Społeczna w Poznaniu zawiadamia wszystkie Zakłady Pracy, że z dniem dzisiejszym likwiduje ściąganie składek przez własnych inkasentów.  
2. W związku z wejściem w życie z dniem 19. 5. 47 r. Dekretu z dnia 3. 2. 47 r. o obowiązku uczestniczenia w obrocie bezgotówkowym (Dz. U. R. P. Nr 16, poz. 61) Ubezpieczalnia Społeczna podaje poniżej własne konta bankowe, na które należy dokonywać przelewów z tytułu składek ubezpieczeniowych:  
P. K. O. Nr V — 4050;  
Bank Spółdzielczy „Społem” Oddział w Poznaniu konto Nr 107;  
Bank Gospodarstwa Krajowego w Poznaniu konto Nr 1101;  
Państwowy Bank Rolny Oddział w Poznaniu, konto Nr 113;  
Narodowy Bank Polski, Oddział w Poznaniu — rachunek żyrowy;  
Bank Związku Spółek Zarobkowych w Poznaniu — rachunek bieżący;  
K. K. O. miasta Poznania — konto Nr 1050;  
K. K. O. powiatu poznańskiego — konto Nr 33;  
K. K. O. miasta Śremu;  
K. K. O. powiatu śremskiego — konto Nr 6.  
Ubezpieczalnia Społeczna zwraca również uwagę wszystkim tym Zakładom Pracy, które uczestniczą w obrocie bezgotówkowym na obowiązek dokonywania wszelkich wpłat z tytułu składek, odsetek i innych należności bezgotówkowo pod rygorem, wymienionymi w art. 7 pkt. 1 i 2 i art. 8 Dekretu z dnia 3. 2. 47 (kara więzienia do lat 5, grzywna do 50.000 zł, podwyżka stawki podatku obrotowego o 50%).  
3. Wobec opieszalszych płatników Ubezpieczalnia przystąpi do bezwzględnego egzekwowania swoich należności, a spóźnionych reklamacji i wniosków w tym przedmiocie nie uwzględni.  
Dla uniknięcia opłacania odsetek za zwłokę, kosztów upomnień i postępowania egzekucyjnego, U. S. przypomina o terminie uiszczania składek — najpóźniej do dnia 10 każdego miesiąca za miesiąc ubiegły. Termin powyższy obowiązuje również Zakłady Pracy zatrudniające do 3 pracowników, którym U. S. oblicza składki i zw. nakazami płatniczymi i to niezależnie od otrzymania nakazu płatniczego.  
6-698 Dyrektor

**Przetarg nieograniczony**  
Dyrekcja Okręgu Poczty i Telegrafów w Poznaniu ogłasza przetarg nieograniczony na wykonanie śmietnika dla budynku Okręgowej Składnicy Materiałów Technicznych w Poznaniu.  
Oferty w podwójnej, zalakowanej kopercie z napisem „Oferta na wykonanie śmietnika dla budynku O. S. M. T. w Poznaniu” winny wpłynąć najpóźniej dnia 10 lipca 1947 r., godz. 10 do skrzynki ofertowej Dyrekcji Okręgu Poczty i Telegrafów w Poznaniu.  
Rozprawa ofertowa i komisyjne otwarcie ofert odbędzie się dnia 10 lipca 1947, godz. 12 w pokoju nr 133.  
Wysokość wadium ustala się na 3% od ogólnej sumy ofertowej. Wadium winno być złożone na konto Dyrekcji nr V 3200 w P. K. O. Poznań, a dowód złożenia wadium należy dołączyć do oferty.  
Dla niniejszego przetargu obowiązują tymczasowe ogólne i szczegółowe warunki budowlane przy wykonaniu robót dla Dyrekcji.  
Urzędowy wzór oferty i przedmiar otrzymać można w Oddziale Budowlanym Dyrekcji pokój nr 100.  
Dyrekcja zastrzega sobie prawo swobodnej oceny i wyboru ofert, podziału robót pomiędzy kilku oferentów względnie nie przyjęcia żadnej. 6-700

W pierwszą bolesną rocznicę śmierci naszego nieodżałowanego, najukochańszego męża i tatusia, śp.  
**Franciszka Packa**  
odprawiona zostanie  
**msza św.**  
w niedzielę, dnia 29. 6. br. o godz. 11 w kościele parafialnym Św. Mikotaja w Biedrowie, o czym zawiadamiają  
w głębokim smutku  
żona, córka i rodzina

29264

**2 odbiorniki 3 zakres.**  
na prąd zmienny, również uszkodzone 1 Chassas uniwersalne, 3-zakresowe  
KUPI NATYCHMIAST  
Fa RENOMA — POZNAŃ, Stary Rynek 23. p3615

**Kupujemy łom srebrny**  
oraz wszelkie wyroby ze srebra i złota  
**„JUWELIA”** St. Hirsch i J. Piątek  
p. 3518 Poznań, ul. Mielżyńskiego 16. Tel. 33-21

KUPNO SPRZEDAŻ  
**MASZYNY BIUROWE**  
Własny warsztat naprawy — Obsługa fachowa  
**E. WIŚNIEWSKI I SKA — POZNAŃ**  
Tel. 65-88  
Marsz Focha 20 (Naprzeciw Dworca Zachodniego — Hala Targów Poznańskich, 6-867

**Zegary ściennie i szafkowe (stojące)**  
uszkodzone, oferuje tanio  
P. T. Zegarmistrzom  
**Juliusz Kręglewski**  
Hurtownia Zegarmistrzowska  
Poznań, Św. Marcina 18 — telefon 22-01  
p. 3135

**Papiery rysunkowe**  
**Kalkę techniczną**  
wieczne pióra, stalówki, cyrkle, suwaki, ołówki techniczne i koplowe, taśma maszynowa, art. biurowe.  
**Kalkę maszynową**  
**Matryce - Woskówki**  
itp. kupuje każdą ilość  
**SKŁAD PAPIERU**  
**„ARIA”** Poznań, Szkolna 10  
Telefon 25-47 p. 3117

**Państwowe Uzdrowiska**  
**Jeleniogórsko-Wałbrzyskie**  
DANSTWOWE UZDROWISKA DOLNOŚLASKIE  
Wskazania lecznicze:  
CIEPLICE — ŚLĄSKIE Reumatyzm, artretyzm, stany Reumatyzm, artretyzm, stany  
n. n. p. m. Reumatyzm, choroby krwi, choroby kobiece.  
CZERNIAWA — ZDRÓJ Reumatyzm, choroby krwi, choroby kobiece.  
SOLICE — ZDRÓJ Nieżyty górnych dróg oddechowych, schorzenia nerek i dróg moczowych.  
ŚWIERADÓW — ZDRÓJ Reumatyzm, artretyzm, stany Reumatyzm, artretyzm, stany  
n. n. p. m. Reumatyzm, choroby krwi, choroby kobiece.  
Ryczałty pensjonatowe od zł. 500 — 550 dziennie; dla świata pracy od zł. 400 — 450 dziennie.  
**PROSPEKTY W „ORBISIE”** 6-579

Branżowa Centrala Zbytu poszukuje  
**Kontrolerów**  
magazynów fabrycznych na terenie Łodzi, Krakowa, Poznania i Grudziądza.  
Wymagane dłuższa praktyka na stanowisku dysponenta magazynowego i dokładna znajomość księgowości materiałowej. Podania z życiorysem i odpisami świadectw kierować do Biura Ogłoszeń „PAP” Łódź, Piotrkowska 133 pod „Kontroler”. 6-745

**„STOMIL”**  
**Fabryka Opon i Dętek**  
poszukuje:  
**Inżyniera elektryka**  
**Instalatorów centr. ogrzew.**  
**Wykwalifikowanych maszynistek**  
Zgłoszenia z życiorysami kierować do „Stomil” Poznań, Al. Marcinkowskiego 22 6-632

F-ma „STOMIL” S. A. pod Zarządem Państwowym Poznań al. Marcinkowskiego 22 6-699

**Biuro Techniczno-Handlowe**  
**Inż. T. KRENZ**  
Poznań, Pl. Wolności 11 — Tel. 34-72  
Sprzedaje, kupuje artykuły techniczne, obrabiarki, wszelkie maszyny i motory. Wykonuje wszelkie prace w własnych warsztatach mechanicznych p.3005

MATERIAŁY BUDOWLANE

Skladnica: Zwierzyniecka 11, tel. 6303 poleca: WAPNO hydr. i w bryłach cement, dachówkę, cegłę tonówkę, dziurawkę - Sufit, papę, smołę, lepek trzcinę

Kupna

Woski, odpadki od świec zamienia na świece, kupuje, olejki, tuczące kupuje Krotoszyńska Fabryka Wyrobów Wosk., Krotoszyn, Sienkiewicza nr 2a, 24155

Dentystyczne artykuły kupuje, sprzedaje „Dental” Szrama i Kapczyński, Poznań, ul. Fredry 3, p. 3034

Konie na rzeź kupuje stałe. Placę najwyższe ceny. Samochód transportowy do dyspozycji. Rzemnictwo kołskie - Ignacy Nowak, Poznań, Dąbskiego 26, telefon 21-10 i 21-11, 27228

Maszyny do pisania, liczenia, powielacze, numerytory, kalki maszynowe, woskówki, kupuje Centrala Maszyn i przyborów biurowych, Cz. Filipiak, Poznań, św. Marcina 32, tel. 88-19, 6-324

Sinury i szczeniwa konopne, bawełniane, azbestowe oraz kauczuk kupuje „Artebe”, Kantałka 10, 6-6

Instrumety dęte zniszczone kupuje Zygmunt Liebig, Poznań, Kraszewskiego 9b 6-323

Długawy budowlane proste, kupuje T. Czajczyński, Dąbrowskiego 89, tel. 20-14, 6-679

WELNE

owczą surową stałe kupuje i zamienia na tkaniny gotowe albo na włóczkę maszynową i szedelkową. Placi najwyższe ceny.

ŁÓDZKA HURTOWNIA Art. Włókienniczych, Poznań, M. Focha 16 w Hałli Targów Poznańskich, naprzeciw Dworca Zachodniego. Tel. 65-51.

Program radiowy na poniedziałek, 30 czerwca

(Zastrzega się zmiany w programie) 6.00 Sygnal czasu i pieśń poranna; 6.05 Gimnastyka; 6.15 Dziennik; 6.30 Muzyka; 6.50 Program na dzień bieżący; 6.57 Sygnal czasu; 7.00 Muzyka; 7.15 Wiadomości; 7.35 Muzyka; 7.55 Informacje ogólnopolskie; 8.05 Skryżanka P. C. K.; 8.15 Wykłady dla nauczycieli; 8.30 Rady praktyczne dla słuchaczy; 8.40 Przerwa; 11.57 Sygnal czasu; 12.03 Zapowiedź programu; 12.05 Streszczenie wiadomości; 12.10 „Kwadrans muzyki lekkiej”; 12.25 Audycja dla wsi; 1. pogadanka hodowlana, 2. pogadanka ogrodnicza; 12.35 Słuchamy pieśni i muzyki ze Śląska; 13.00 „Z mikrofonem po kraju” - Reportaż pt. „Głokręcy w Katedrze Poznańskiej”; 13.10 Muzyka rozrywkowa w wyk. Orkiestry Rozgłośni Poznańskiej; 14.00 Pogadanka pt. „Borek cudami śniący”; 14.10 Pieśni Rachmaninowa w wyk. Anny Greta; 14.30 „Pianiszi rosyjscy grają”; 14.55 Notowania giełdowe; 15.00 Muzyka taneczna; 15.20 Audycja dla dzieci pt. „Podróż Jacka ze Szkołki do Gdyni”; 15.40 Orleg - Sonata 6-dur op. 15 na skrzypce i fortepian; 15.40 Dziennik Społeczny; 15.48 Zapowiedź dalszego programu; 16.20 „Melodie filmowe”; 16.40 Skryżanka ogólna z W-wy; 16.50 Informacja gospodarcza; 17.00 Koncert Małej Orkiestry P. R.; 17.35 Kalendarzyk historyczny; 17.45 Audycja dla młodzieży - „Kształcenie zawodowe dziewcząt”; 18.00 Nadprogram; 18.10 Wiadomości bieżące; 18.15 „Na fili PZZ”; 18.25 Koncert życzliwy; 18.58 Zapowiedź dalszego programu; 19.00 Audycja dla robotników; 19.10 „U naszych przyjaciół”; - audycja słowno-muzyczna poświęcona Głogowowi; 19.30 Transmisja koncertu Chopinowskiego z Waweli w wyk. Henryka Sztompki; 20.00 Rozrywkowa audycja literacka „Bajka o biednym szwaczku” (skecz); 20.15 D. c. transmisyj koncertu Chopinowskiego; 20.57 Sygnal czasu; 21.00 Dziennik; 21.30 Muzyka taneczna; 21.55 Kwadrans prozy; 22.10 Wiadomości sportowe; 22.15 Audycja rozrywkowa. Wykonawcy: Mała Orkiestra Rozgłośni Śląskiej; 23.00 Ostatnie wiadomości; 23.10 Program na dzień następny; 23.20 Muzyka operowa; 23.55 Z ostatniej chwili.

Wydawca: Spółdzielnia Wydawnicza „Czytelnik”.

Redaktor naczelny: Jan Zagierski. Godziny przyjęć: Redaktor naczelny od 12-13-tej; sekretarz redakcji od 10-11-tej. Niezamówionych rękopisów redakcja nie zwraca. Prenumerata miesieczna w Poznaniu w agenturach i kioskach 85 zł, z odnośnikiem do domu 95 zł, na prowincję pocztowa 90 zł, pod opaską 95 zł. Kolportaż (prenumerata, pojedyncze egzemplarze i kolportaż): Poznań, ul. Świerczewskiego 3, tel. 78-64, oraz ul. Daszyńskiego 48, tel. 94-17, 28-62, dyrekcji 94-18, - Konto PKO „Czytelnik” - Poznań V-4400, Bank Gospodarstwa Spółdzielczego nr 25. Adres redakcji i administracji: Poznań, ul. Wypiańskiego 10, tel. 64-75 i 62-70. Oddziały: Gniezno, ul. Dąbrówki 1; Gorzów, ul. Łokietka 24, tel. 318; Ostrów, ul. Kościelna 9, tel. 753; Zielona Góra, pl. Lenina 7. Cennik ogłoszeń. Za 1-lamowy milimetr lub jego miejsce: za tekstem do 100 mm 25,- zł, od 101-200 mm 30,- zł, powyżej 200 mm 45,- zł; większe wśród drobnych do 50 mm (tylko 1-lamowe) 37,50 zł, powyżej 50 mm i 2-lamowe 50,- zł; ogłoszenia zaobne do 80 mm 20,- zł, od 81-150 mm 30,- zł, od 151-240 mm 45,- zł, powyżej 240 mm 65,- zł, w tekście redakcyjnym do 100 mm 70,- zł, od 101-200 mm 80,- zł, powyżej 200 mm 95,- zł; na stronie kroniki poznańskiej do 100 mm 50,- zł, od 101-200 mm 60,- zł, powyżej 200 mm 70,- zł. Zestaw tabelaryczny, kombinowany i bilans 100% drożej. Zastrzeżenie miejsca (tylko w tekście redakcyjnym) 100% drożej. Ogłoszenia drobne: poszukiwania pracy - pierwsze słowo tustym drukiem 20,- zł, każde dalsze słowo 10,- zł (najmniejsze ogłoszenie 10,- zł); osobiste, zguby i poszukiwania rodzin - pierwsze słowo tustym drukiem 30,- zł, każde dalsze słowo 15,- zł (najmniejsze ogłoszenie 150,- zł); handlowe - pierwsze słowo tustym drukiem 40,- zł, każde dalsze słowo 20,- zł (najmniejsze ogłoszenie 200,- zł). W wydaniach niedzielnych i świątecznych 30% drożej. Adres Biura ogłoszeń: Poznań, ul. Wypiańskiego 10, i p.tr., telefon: 64-75, 62-70 (wewnętrzny 5). Kontak: PKO Poznań nr 4499, Bank Gospodarstwa Spółdzielczego Poznań nr 8.

Kupię plac, Poznań ca 1500-2000 m2, średnicę wyklucze- ni. Zgłoszenia kierować, Fra- czek, Poznań, Chocimska 58, 29089 Toriera szkockiego, czarnego (szuczka) zaraz kupię, Grotlgera 13, m 2, 29168 Kamienica, wille, parcele, po- szukuje i poleca Metelski, św. Marcina 13, p3544 Szmergel w proszku, kawal- kach, tom szmerglowy od tu- szczarek, perłaków, kamieni, uszkodzone wyroby szmerg- lo kupuje firma Corund, Poz- nań, Daszyńskiego 67, tel. 89-70, k 1148 Kupię spieszenie 1000 dach- wcek używanych, Oferty Głos Wlkp. nr 29261. Kupię każdą ilość pompek „luft- szupowych” hydroplitów z wę- żami lub bez. Śródmięska 7, Kalifski, 6-612

Opony

17x500-600 16x500-600 z detkami lub kompl. ko- la kufi natychmiast Fa „OMEGA” Poznań Jagiello 14, tel. 36-69, 29469

Samochoďowe części, łożyska, akcesoria nowe i używane ku- puje T. Czajczyński, Dąbrows-kiego 89, tel. 20-14, 6-680

Kupię podłożnicza maszynę okrągłą. Zgł. M. Focha 58, II ptr., 29345

Kupię biurko nowoczesne. Zgł. M. Focha 58, II ptr., 29344

Domek z wolnym mieszkaniem z ogrodem w Poznaniu kupię. Oferty Głos Wlkp. nr 29308.

Domek ogród lub mniejszą par- ciele kupię w Poznaniu. Oferty Głos Wlkp. nr 29266.

Kupię parcele 1000 m2, przy- stankę tramwajowy, autobu- sowy. Oferty Głos Wlkp. nr 29258.

Maszyny do klejenia terek kupię. Oferty: Łódź, ul. Piot- kowska 18, m. 7, Kozłów Śia- nisława, 6-692

Szafę do rzeczy używaną du- żą spieszenie kupię. Oferty: „PAP” Poznań, Mielżyńskiego 8, nr 2848, 6-701

Lanz budóg w dobrym stani- e kupię zaraz. Ławica p. Sieraków, pow. Międzychód, tel. Międzychód 139, c2303

Kupię małe gospodarstwo lub dom z ogrodem w okolicach Poznania nie dalej 15 km. Jasińska, Wrocławska 30 tel. 37-65, 29359

Kupię stare wino dla chorego, Maria Sokolnicka, pl. Bernar- dyński 1 m. 7, 29253 Samochód osobowy kupię. In- formacja: Foto, Strzelewiec, Paderewskiego 8, p3568 Liny żelazne, drut, gwóźdź, wyroby żelazne kupuje M. Ma- tuszewski Nast., Poznań, Marsz. Focha 32, p3582 Narzędzia nowe wszelkiego ro- dzaju kupuje M. Matuszewski Nast., Poznań, Marsz. Focha 32, p3583 Kosy, sierpy, szpadle i narzę- dzia rolnicze kupuje M. Ma- tuszewski Nast., Poznań, Marsz. Focha 32, p3584 Blachy, żelazo, cynę, cynk, otów kupuje M. Matuszewski Nast., Poznań, Marsz. Focha nr 32, p3585 Barwniki, zielony, fiolet, fuk- syne, rodamin kupi „Tur”, Cieszkowskiego 8, p3232 Barwniki, kwas galusowy, szelak jasny w plakach, ku- puje „Tur”, Cieszkowskiego 8, c2321 Dyferencjał tylni do samocho- du „Fordson” 8-cyl. wzgl. try- by z łożyskami do powyższego kupi Ochotn. Straż Poż. Kcy- nia, c2310

Flic, koce, maszynę lewo- ramięną, skóry kupuje Focha 57, obuwie, p3592

Do wynajęcia 2 pokoje, kuch- nia, i pokój z kuchnią, niewy- kofczone, przedmieście Po- znania Oferty Głos Wlkp. nr 29245.

Skład kolonialny, urządzeniem towarem, mieszkaniem 2 po- koje, kuchnie, centrum, Pobie- dziska, odstąpię. Oferty Głos Wlkp. nr 29296.

Skład dwóm panom z utrzyma- niem zaraz. Adres wskaże Głos Wlkp. nr 29294.

Do wynajęcia 2 pokoje, kuch- nia, i pokój z kuchnią, niewy- kofczone, przedmieście Po- znania Oferty Głos Wlkp. nr 29245.

Skład kolonialny, urządzeniem towarem, mieszkaniem 2 po- koje, kuchnie, centrum, Pobie- dziska, odstąpię. Oferty Głos Wlkp. nr 29296.

Skład dwóm panom z utrzyma- niem zaraz. Adres wskaże Głos Wlkp. nr 29294.

Do wynajęcia 2 pokoje, kuch- nia, i pokój z kuchnią, niewy- kofczone, przedmieście Po- znania Oferty Głos Wlkp. nr 29245.

Skład kolonialny, urządzeniem towarem, mieszkaniem 2 po- koje, kuchnie, centrum, Pobie- dziska, odstąpię. Oferty Głos Wlkp. nr 29296.

Skład dwóm panom z utrzyma- niem zaraz. Adres wskaże Głos Wlkp. nr 29294.

Do wynajęcia 2 pokoje, kuch- nia, i pokój z kuchnią, niewy- kofczone, przedmieście Po- znania Oferty Głos Wlkp. nr 29245.

Skład kolonialny, urządzeniem towarem, mieszkaniem 2 po- koje, kuchnie, centrum, Pobie- dziska, odstąpię. Oferty Głos Wlkp. nr 29296.

Skład dwóm panom z utrzyma- niem zaraz. Adres wskaże Głos Wlkp. nr 29294.

Do wynajęcia 2 pokoje, kuch- nia, i pokój z kuchnią, niewy- kofczone, przedmieście Po- znania Oferty Głos Wlkp. nr 29245.

Skład kolonialny, urządzeniem towarem, mieszkaniem 2 po- koje, kuchnie, centrum, Pobie- dziska, odstąpię. Oferty Głos Wlkp. nr 29296.

Skład dwóm panom z utrzyma- niem zaraz. Adres wskaże Głos Wlkp. nr 29294.

Do wynajęcia 2 pokoje, kuch- nia, i pokój z kuchnią, niewy- kofczone, przedmieście Po- znania Oferty Głos Wlkp. nr 29245.

Skład kolonialny, urządzeniem towarem, mieszkaniem 2 po- koje, kuchnie, centrum, Pobie- dziska, odstąpię. Oferty Głos Wlkp. nr 29296.

Skład dwóm panom z utrzyma- niem zaraz. Adres wskaże Głos Wlkp. nr 29294.

Do wynajęcia 2 pokoje, kuch- nia, i pokój z kuchnią, niewy- kofczone, przedmieście Po- znania Oferty Głos Wlkp. nr 29245.

Skład kolonialny, urządzeniem towarem, mieszkaniem 2 po- koje, kuchnie, centrum, Pobie- dziska, odstąpię. Oferty Głos Wlkp. nr 29296.

Skład dwóm panom z utrzyma- niem zaraz. Adres wskaże Głos Wlkp. nr 29294.

Do wynajęcia 2 pokoje, kuch- nia, i pokój z kuchnią, niewy- kofczone, przedmieście Po- znania Oferty Głos Wlkp. nr 29245.

Skład kolonialny, urządzeniem towarem, mieszkaniem 2 po- koje, kuchnie, centrum, Pobie- dziska, odstąpię. Oferty Głos Wlkp. nr 29296.

Skład dwóm panom z utrzyma- niem zaraz. Adres wskaże Głos Wlkp. nr 29294.

Do wynajęcia 2 pokoje, kuch- nia, i pokój z kuchnią, niewy- kofczone, przedmieście Po- znania Oferty Głos Wlkp. nr 29245.

Skład kolonialny, urządzeniem towarem, mieszkaniem 2 po- koje, kuchnie, centrum, Pobie- dziska, odstąpię. Oferty Głos Wlkp. nr 29296.

Skład dwóm panom z utrzyma- niem zaraz. Adres wskaże Głos Wlkp. nr 29294.

Do wynajęcia 2 pokoje, kuch- nia, i pokój z kuchnią, niewy- kofczone, przedmieście Po- znania Oferty Głos Wlkp. nr 29245.

Skład kolonialny, urządzeniem towarem, mieszkaniem 2 po- koje, kuchnie, centrum, Pobie- dziska, odstąpię. Oferty Głos Wlkp. nr 29296.

Skład dwóm panom z utrzyma- niem zaraz. Adres wskaże Głos Wlkp. nr 29294.

Hurtownia Włókiennicz-Galan- teryjna w Łodzi przyjmie wspólnika ze współpracą Jed- nocześnie nawiąże kontakty handlowe w tej branży z prze- mysłem prywatnym. Oferty Łódź, Piotrkowska 133, Biuro Ogłoszeń „PAP”, sub. „Włó- kiennicza”, 6-691 Wolne lokale Lokal, całe-pietro, 6 pokoi od- remontowane w Bytomiu od- stąpię lub zamienię na podob- ne w Poznaniu. Oferty Głos Wielkopolski nr 29013. Skład do wynajęcia. Ratajcza-ka 38, godz. 13-15, 29198 Pokój wynajmę panom. Tom- czak, Staszica 18, m. 1. 29348 W centrum Gdyni sprzedam sklep (budowa własna), z urzą- dzeniem. Adres wskaże Fa K. Zieliński, Gdynia, 10 Lutego 13/15, 29313 Pokój dwóm panom z utrzyma- niem zaraz. Adres wskaże Głos Wlkp. nr 29294. Do wynajęcia 2 pokoje, kuch- nia, i pokój z kuchnią, niewy- kofczone, przedmieście Po- znania Oferty Głos Wlkp. nr 29245. Skład kolonialny, urządzeniem towarem, mieszkaniem 2 po- koje, kuchnie, centrum, Pobie- dziska, odstąpię. Oferty Głos Wlkp. nr 29296.

Skład dwóm panom z utrzyma- niem zaraz. Adres wskaże Głos Wlkp. nr 29294.

Do wynajęcia 2 pokoje, kuch- nia, i pokój z kuchnią, niewy- kofczone, przedmieście Po- znania Oferty Głos Wlkp. nr 29245.

Skład kolonialny, urządzeniem towarem, mieszkaniem 2 po- koje, kuchnie, centrum, Pobie- dziska, odstąpię. Oferty Głos Wlkp. nr 29296.

Skład dwóm panom z utrzyma- niem zaraz. Adres wskaże Głos Wlkp. nr 29294.

Do wynajęcia 2 pokoje, kuch- nia, i pokój z kuchnią, niewy- kofczone, przedmieście Po- znania Oferty Głos Wlkp. nr 29245.

Skład kolonialny, urządzeniem towarem, mieszkaniem 2 po- koje, kuchnie, centrum, Pobie- dziska, odstąpię. Oferty Głos Wlkp. nr 29296.

Skład dwóm panom z utrzyma- niem zaraz. Adres wskaże Głos Wlkp. nr 29294.

Do wynajęcia 2 pokoje, kuch- nia, i pokój z kuchnią, niewy- kofczone, przedmieście Po- znania Oferty Głos Wlkp. nr 29245.

Skład kolonialny, urządzeniem towarem, mieszkaniem 2 po- koje, kuchnie, centrum, Pobie- dziska, odstąpię. Oferty Głos Wlkp. nr 29296.

Skład dwóm panom z utrzyma- niem zaraz. Adres wskaże Głos Wlkp. nr 29294.

Do wynajęcia 2 pokoje, kuch- nia, i pokój z kuchnią, niewy- kofczone, przedmieście Po- znania Oferty Głos Wlkp. nr 29245.

Skład kolonialny, urządzeniem towarem, mieszkaniem 2 po- koje, kuchnie, centrum, Pobie- dziska, odstąpię. Oferty Głos Wlkp. nr 29296.

Skład dwóm panom z utrzyma- niem zaraz. Adres wskaże Głos Wlkp. nr 29294.

Do wynajęcia 2 pokoje, kuch- nia, i pokój z kuchnią, niewy- kofczone, przedmieście Po- znania Oferty Głos Wlkp. nr 29245.

Skład kolonialny, urządzeniem towarem, mieszkaniem 2 po- koje, kuchnie, centrum, Pobie- dziska, odstąpię. Oferty Głos Wlkp. nr 29296.

Skład dwóm panom z utrzyma- niem zaraz. Adres wskaże Głos Wlkp. nr 29294.

Do wynajęcia 2 pokoje, kuch- nia, i pokój z kuchnią, niewy- kofczone, przedmieście Po- znania Oferty Głos Wlkp. nr 29245.

Skład kolonialny, urządzeniem towarem, mieszkaniem 2 po- koje, kuchnie, centrum, Pobie- dziska, odstąpię. Oferty Głos Wlkp. nr 29296.

Skład dwóm panom z utrzyma- niem zaraz. Adres wskaże Głos Wlkp. nr 29294.

Do wynajęcia 2 pokoje, kuch- nia, i pokój z kuchnią, niewy- kofczone, przedmieście Po- znania Oferty Głos Wlkp. nr 29245.

Skład kolonialny, urządzeniem towarem, mieszkaniem 2 po- koje, kuchnie, centrum, Pobie- dziska, odstąpię. Oferty Głos Wlkp. nr 29296.

Skład dwóm panom z utrzyma- niem zaraz. Adres wskaże Głos Wlkp. nr 29294.

Do wynajęcia 2 pokoje, kuch- nia, i pokój z kuchnią, niewy- kofczone, przedmieście Po- znania Oferty Głos Wlkp. nr 29245.

Skład kolonialny, urządzeniem towarem, mieszkaniem 2 po- koje, kuchnie, centrum, Pobie- dziska, odstąpię. Oferty Głos Wlkp. nr 29296.

Skład dwóm panom z utrzyma- niem zaraz. Adres wskaże Głos Wlkp. nr 29294.

Do wynajęcia 2 pokoje, kuch- nia, i pokój z kuchnią, niewy- kofczone, przedmieście Po- znania Oferty Głos Wlkp. nr 29245.

Skład kolonialny, urządzeniem towarem, mieszkaniem 2 po- koje, kuchnie, centrum, Pobie- dziska, odstąpię. Oferty Głos Wlkp. nr 29296.

Skład dwóm panom z utrzyma- niem zaraz. Adres wskaże Głos Wlkp. nr 29294.

Do wynajęcia 2 pokoje, kuch- nia, i pokój z kuchnią, niewy- kofczone, przedmieście Po- znania Oferty Głos Wlkp. nr 29245.

Skład kolonialny, urządzeniem towarem, mieszkaniem 2 po- koje, kuchnie, centrum, Pobie- dziska, odstąpię. Oferty Głos Wlkp. nr 29296.

Skład dwóm panom z utrzyma- niem zaraz. Adres wskaże Głos Wlkp. nr 29294.

Pokoju umeblowanego zaraz szuka małżeństwo. Dobrze za- placi. Oferty „PAR”, Ratajczka-ka 7 pod „6,850”, p3594 Samotny pan szuka pokoju nie- krepującego. Cena obojętna. Oferty „PAR”, Ratajczka 7 pod „6,864”, p3605 Spokojna studentka poszukuje pokoju. Dzielnica, cena obojęt- na. Oferty Głos Wlkp. nr 29376 Pokoju umeblowanego w zglę- dzie pustego najchętniej Łazarz poszukuje. Oferty Głos Wlkp. nr 29384. Student urzędnik bankowy po- szukuje pokoju przy kultural- nej rodzinie. Skromne wyma- gania. Dam 1.500 mies. Oferty Głos Wlkp. nr 29390. Pokoju umeblowanego poszu- kuje studentka. Cena obojętna. Oferty Głos Wlkp. nr 29453. Adwokat poszukuje zaraz mieszkanie oraz lokalu na kan- celarie w Środzie. Oferty Głos Wlkp. nr 29405. Pokoju poszukuje małżeństwo z jednym dzieckiem, cena obo- jętna. Oferty Głos Wlkp. nr 29424. Dzierżawy Gmina Polskać w Pobiedz- skach wydzierżawi od 15. VII. 47 r. gospodarstwo rolne 50 ha wraz z martwym inwentar- zem. Oferty składają do Zarzą- du Gminy od 5. VII. 47 r. Wójt. 29404 Łąki 4 i 8 morgów przy dwor- cu Puszczyczkowo zaraz do wy- dzierżawienia. Tel. Poznań 26-36 lub Puszczyczkowo 106. 29366 300 morgów ziemi pszennej, bębie inwentarza wydzierżawi, objęcie 500.000. Metelski, św. Marcina 13, p3545

Ubiakacja duża, 4 piętro, ci- chy przemysł. Rynek Łazarz-ki 12 m. 3. 29234 Sklep w Śródmięściu, za zwro- tem kosztów remontu do wy- najęcia. „Wiadomości” Mickie- wicza 20 m. 4, 3-4 godz. 29320 Lokal handlowy przy św. Mar- cinie do wynajęcia za zwrotem kosztów remontu. Piękary 1. Spółdzielnia. 29362 Odstąpię na prowincji sklep, bardzo dobrym punkcie, urzą- dzeniem, mieszkaniem trzypo- kojowym, kuchnią, strychem, piwnicą. Zgłoszenia: Szytenda 3 m. 1, od 14-15. p3562 Placówka lek.-dentystyczna z mieszkaniem do odbicia. Oferty nr 2169 „Czytelnik”, Armii Czerwonej 1. c2314 Skład w pobliżu Półwiejskiej oddam za koszty renowacji Of. „PAR”, Ratajczka 7 pod „6,851”. p3595 Lokale warsztatowe około 300 m2, za zwrotem kosztów re- remontu przy Dąbrowskiego od- dam. Oferty „Głos Wlkp.” nr 29490. Murowane magazyny, garaże ca 415 m2, z użytkowaniem boczny- kolejącej zaraz do wynajęcia. Informacje: Świętosławska 11. Skład Mebli. p3324 Pokój z utrzymaniem 2 panom wynajmę. Adres wskaże Głos Wlkp. nr 29421. Dwóm solidnym panom na sta- nowisku pokój oddam. Oferty Głos Wlkp. nr 29403. Szuka lokalu Pokoju umeblowanego w Po- znaniu od dnia 1 lub 15 lipca poszukuje. Cena obojętna. Of. „PAR”, Ratajczka 7 - pod „6,667”. p3471 Poszukuje pustego pokoju, dan- ostępne natychmiast. Ul. Przy- byszewskiego 45, m. 3. Papier- byszewskiego 45, m. 3. Papier- byszewskiego 45, m. 3. 29281 Mieszkania do 3 pokoi z zwro- tem remontu poszukuje zaraz. Oferty Głos Wlkp. nr 29267. Student młody, szuka odpow- iedniego pokoju, w warun- kach kulturalnych, zaraz lub później. Oferty nr 2153 Czy- telnik, Armii Czerwonej 1. c2302 Poszukuje pokoju bez mebli, dla skromnej pani, na po- sodzie. Zgłoszenia Auto-Ob- sługa, Poznańska 64, telefon 87-58, p3579 Małżeństwo szuka wolnego po- koju, dzielnica i cena obojętna. Oferty Głos Wlkp. nr 29356. Kto z wyjeżdżających odstąpi pokój do września. Zgłoszenia: Scarlet, pl. Wolności 1. p3573 Mieszkania 3 1/2 lub 2 1/2 pokoju komfort i nie daleko tramwaju poszukuje. Zwrocę remont. Oferty Głos Wlkp. nr 29355. Dwie studentki pracujące po- szukują umeblowanego, niekre- pującego pokoju kulturalnej rodziny. Oferty Głos Wlkp. nr 29371. Powiatowym mieście poszukuje za wynagrodzeniem mieszkanie od 3 pokoi, możliwie ogrodem, również skład. Oferty Głos Wlkp. nr 29495.

Ubiakacja duża, 4 piętro, ci- chy przemysł. Rynek Łazarz-ki 12 m. 3. 29234 Sklep w Śródmięściu, za zwro- tem kosztów remontu do wy- najęcia. „Wiadomości” Mickie- wicza 20 m. 4, 3-4 godz. 29320 Lokal handlowy przy św. Mar- cinie do wynajęcia za zwrotem kosztów remontu. Piękary 1. Spółdzielnia. 29362 Odstąpię na prowincji sklep, bardzo dobrym punkcie, urzą- dzeniem, mieszkaniem trzypo- kojowym, kuchnią, strychem, piwnicą. Zgłoszenia: Szytenda 3 m. 1, od 14-15. p3562 Placówka lek.-dentystyczna z mieszkaniem do odbicia. Oferty nr 2169 „Czytelnik”, Armii Czerwonej 1. c2314 Skład w pobliżu Półwiejskiej oddam za koszty renowacji Of. „PAR”, Ratajczka 7 pod „6,851”. p3595 Lokale warsztatowe około 300 m2, za zwrotem kosztów re- remontu przy Dąbrowskiego od- dam. Oferty „Głos Wlkp.” nr 29490. Murowane magazyny, garaże ca 415 m2, z użytkowaniem boczny- kolejącej zaraz do wynajęcia. Informacje: Świętosławska 11. Skład Mebli. p3324 Pokój z utrzymaniem 2 panom wynajmę. Adres wskaże Głos Wlkp. nr 29421. Dwóm solidnym panom na sta- nowisku pokój oddam. Oferty Głos Wlkp. nr 29403. Szuka lokalu Pokoju umeblowanego w Po- znaniu od dnia 1 lub 15 lipca poszukuje. Cena obojętna. Of. „PAR”, Ratajczka 7 - pod „6,667”. p3471 Poszukuje pustego pokoju, dan- ostępne natychmiast. Ul. Przy- byszewskiego 45, m. 3. Papier- byszewskiego 45, m. 3. Papier- byszewskiego 45, m. 3. 29281 Mieszkania do 3 pokoi z zwro- tem remontu poszukuje zaraz. Oferty Głos Wlkp. nr 29267. Student młody, szuka odpow- iedniego pokoju, w warun- kach kulturalnych, zaraz lub później. Oferty nr 2153 Czy- telnik, Armii Czerwonej 1. c2302 Poszukuje pokoju bez mebli, dla skromnej pani, na po- sodzie. Zgłoszenia Auto-Ob- sługa, Poznańska 64, telefon 87-58, p3579 Małżeństwo szuka wolnego po- koju, dzielnica i cena obojętna. Oferty Głos Wlkp. nr 29356. Kto z wyjeżdżających odstąpi pokój do września. Zgłoszenia: Scarlet, pl. Wolności 1. p3573 Mieszkania 3 1/2 lub 2 1/2 pokoju komfort i nie daleko tramwaju poszukuje. Zwrocę remont. Oferty Głos Wlkp